

RECEBEMOS DE SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 001914 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	




SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI
Rua Nove de Março, 737, SALA B BOX 71, Centro
89.201-400 - Joinville - SC
Fone (47) 3032-0787 - sporthaus@yahoo.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada 1
1-Saída 1

Nº 001914
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso
4223 0327 5969 6900 0123 5500 1000 0019 1415 7436 0278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadoria destinada a não contribuinte	Protocolo de autorização de uso 342230056391631 14/03/2023 11:56:31
Inscrição Estadual 258474939	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 27.596.969/0001-23

Destinatário/Remetente	Nome / Razão Social CLUBE ESPORTIVO HELVETIA	CNPJ/CPF 43.107.333/0001-27	Inscrição Estadual	Data emissão 14/03/2023
Endereço Avenida Indianópolis, 3145 - A.c. Almoarifado - Projetos CBC	Bairro Indianópolis	CEP 04.063-006	UF SP	Data saída 14/03/2023
Município São Paulo	Fone/Fax (11) 2275-6738	UF SP		Hora saída 11:56:30

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	13/04/2023	30.898,00						

Base de cálculo do ICMS 30.898,00	Valor do ICMS 3.570,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 30.898,00
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 30.898,00

Transportador/Volumes transportados	Nome TRANS APUCARANA TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI ME - CURITIBA	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF PR	CNPJ/CPF 07.770.042/0002-31
Endereço EST GANCHINHO, nº 957, GLP 03, 04 E 05, CONDO, SIT	Município CURITIBA	UF PR	Inscrição Estadual 9056846473			
Quantidade 23	Espécie Volumes	Marca	Numeração	Peso bruto 278,600	Peso líquido 0,000	

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
01	Apanhador de Bolas Pista e Campo	39172300	000	6.108	un	8,0000000000	149,0000000000	1.192,00	1.192,00	143,04	0,00	12,0000	0,00
03	Tubo Apanhador de bolas, mínimo 15 bolas	39269090	200	6.108	un	40,0000000000	2,5000000000	100,00	100,00	4,00	0,00	4,0000	0,00
04	Chapéu Chines Pista e Campo	39269090	200	6.108	un	20,0000000000	5,0000000000	100,00	100,00	4,00	0,00	4,0000	0,00
06	Mini cone de Plástico												
04	Cones Pista e Campo	39269090	200	6.108	un	20,0000000000	5,0000000000	100,00	100,00	4,00	0,00	4,0000	0,00
06	Cones para treinamento de Agilidade												
06	Escada Pista e Campo	95069100	200	6.108	un	2,0000000000	69,0000000000	138,00	138,00	5,52	0,00	4,0000	0,00
06	Escada para treinamento funcional de agilidade com várias quantidades de degraus.												
10	Linha de marcação Pista e Campo	39162000	000	6.108	ki	8,0000000000	2.599,0000000000	20.792,00	20.792,00	2.495,04	0,00	12,0000	0,00
10	Kit linha demarcatória ou faixa para demarcação de quadra de Tênis em PVC, fita emborrachada. Medida: 150m + 20KG de pregos galvanizados.												
11	Bosu Pista e Campo	95069100	200	6.108	un	1,0000000000	570,0000000000	570,00	570,00	22,80	0,00	4,0000	0,00
11	Meia bola inflável de PVC (58x25 cms) com base rígida de plástico resistente (61 x 11 Cms).												
12	Barreiras de salto ajustáveis Pista e Campo	95069100	200	6.108	ki	1,0000000000	259,0000000000	259,00	259,00	10,36	0,00	4,0000	0,00
12	Kit com 4 barreiras de salto ajustáveis, material PVC												
13	Disco de equilíbrio Pista e Campo	95069900	200	6.108	un	1,0000000000	120,0000000000	120,00	120,00	4,80	0,00	4,0000	0,00
13	Disco de Equilíbrio - confeccionado em Plástico ABS, Cor Preta, diâmetro aproximado de 39 cm.												
05	Rede de Tênis para competição, malha emborrachada, medida oficial com 40 cm de reforço na parte superior, faixas em couro sintético, com cabo de aço. Medidas: 12,80 x 1,07 m.	56081900	000	6.108	un	8,0000000000	899,0000000000	7.192,00	7.192,00	863,04	0,00	12,0000	0,00

Inscrição Municipal 43.107.333/0001-27	Valor total dos serviços 31.400,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
---	---------------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

43.107.333/0001-27
CLUBE ESPORTIVO HELVETIA
Av. Indianópolis
Planalto Paulista

MATERIAL/ SERVIÇOS
RECEBIDO
DATA: 17/03/2023
VISTO: *[Assinatura]*

<p>Observações</p> <p>Valor do ICMS DIFAL para UF de destino R\$ 1.991,64</p> <p>TERMO DE CONTRATO Nº 01/2023 - Pregão Eletrônico 01-2023 - Lote 1 (parcial). Pagamento referente à aquisição de itens conforme pregão eletrônico 0001/2023 e Termo de Execução 03/2022 celebrado entre o Comitê Brasileiro de Clubes e o Clube Esportivo Helvetia conforme disposições do Ato Convocatório nº 09-A - Eixo de Materiais e Equipamentos Esportivos do Comitê Brasileiro de Clubes. Dados bancários: Banco do Brasil - Agência: 1869-4 - Conta-corrente: 49412-7.</p> <p>Venda 45281</p> <p>8 volumes - 0,54x0,54x0,54 // 3 volumes - 0,40x0,25x0,25 // 2 volumes - 0,50x0,50x0,26 // 8 volumes - 0,37x0,14x0,20 // 1 volume - 1,40x0,30x0,30 // 1 volume - 0,60x0,60x0,80m</p> <p>Notas combinadas 001914 e 001915</p>	<p>Reservado ao fisco</p>
---	---------------------------

14/03/2023 11:56:34